fracionamento de despesa, conforme apontado pela Coordenadoria de Material e Patrimônio (COMAP, ID SEI 0822393) e pela Assessoria Jurídica (ASJUR, Parecer ID SEI 0825723).

3. Após alinhamentos internos, o objeto restou restrito, limitando-se exclusivamente ao Item 02 (decoração natalina a ser aposta na Sede do TRE/AC), no valor de R$
19.000,00 (dezenove mil reais), conforme se depreende do ID SEI 0826465.

4. Os autos foram instruídos com o Documento de Formalização da Demanda (DFD, ID SEI 0818878) e o Termo de Referência (TR, ID SEI 0823571). A Secretaria
de Administração, Orçamento e Finanças (SAOF), em análise da questão, dispensou a elaboração do Estudo Técnico Preliminar (ETP) e do Plano de Gestão de Riscos (PGR), em

[...]

390/2024.

15. Por oportuno, AUTORIZO a contratação direta, por dispensa de licitação, dos serviços de ornamentação natalina para o Prédio Sede deste Tribunal Regional
Eleitoral do Acre (item 02 do Formulário de Cotação, ID SEI 0824051), no valor de R$ 19.000,00 (dezenove mil reais), o que faço com fundamento no art. 75, inciso II, da Lei nº
14.133/2021.

16. DETERMINO, por conseguinte, a adoção da forma não eletrônica para o procedimento de dispensa, conforme justificado pela necessidade de atendimento ao
exíguo prazo para execução do objeto.